

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2024070401-PE

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024070401-PE, referente ao Processo Administrativo nº 10050001/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:			14.248.351/0001-20 - CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA				
58 - LOTE III - PRÉ-MOLDADO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
63	CAIXA DE INSPEÇÃO PREMOLDADO DN 60X60 COM TAMPA	MAGNA	300.0	UND	184,15	124,52	37.356,00
64	POSTE 7M	PROPOSTE	12.0	UND	629,06	425,35	5.104,20
65	TUBO TELADO 1.000X20	PERIMETRAL	40.0	UND	340,85	230,47	9.218,80
66	TUBO TELADO 1.00X30	PERIMETRAL	40.0	UND	401,00	271,13	10.845,20
72	ESTACA CURVADA EM CONCRETO 2,5M	MAGNA	100.0	UND	46,22	31,25	3.125,00
73	MEIO FIO ALTO ACABAMENTO 80X30X10 CM	MAGNA	120.0	UND	35,04	23,69	2.842,80
74	TIJOLINHO INTERTRAVADO	MAGNA	60.0	MT2	35,48	23,99	1.439,40
75	ANEL EM CONCRETO D=1,5 REFORÇADO	MAGNA	20.0	UND	184,00	124,41	2.488,20
76	MANILHA (ANEL) EM CONCRETO 2.50X50	MAGNA	30.0	UND	524,49	354,64	10.639,20
77	MANILHA (ANEL) EM CONCRETO 3.00X50	MAGNA	30.0	UND	736,57	498,04	14.941,20
					Total do lote.....R\$ 98.000,00		
Homologado para CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 14.248.351/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais), em 25/07/2024.							
LICITANTE:			28.904.661/0001-60 - EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA				
1 - LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total

1	AMPERÍMETRO 380 DE 5 A 30	RAFIZA	5.0	UND	336,53	171,63	858,15
2	BOIA ELÉTRICA DE NÍVEL BIVOLT	FERTAK	40.0	UND	66,33	33,82	1.352,80
3	CABO FLEXÍVEL 1,5MM PEÇA C/100 M	SIL	2.0	PÇ	222,00	116,72	233,44
4	CABO FLEXÍVEL 1KV 10MM	SIL	200.0	MT	12,92	6,58	1.316,00
5	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM	SIL	200.0	MT	26,81	13,67	2.734,00
6	CABO FLEXÍVEL 2,5MM PEÇA C/100M	SIL	3.0	PÇ	200,63	102,32	306,96
7	CABO PP FLEXÍVEL 3X2,5MM PEÇA C/100M	SIL	3.0	PÇ	675,76	344,63	1.033,89
8	CABO PP FLEXÍVEL 3X4,00MM PEÇA C/100M	SIL	2.0	PÇ	1.443,90	736,38	1.472,76
9	CHAVE DE PARTIDA DE (SOFT START) SSW 07 24A	WEG	2.0	UND	4.405,23	2.246,66	4.493,32
10	CHAVE DE PARTIDA DE (SOFT START) SSW 07 17A	WEG	2.0	UND	2.914,81	1.486,55	2.973,10
11	CHAVE DE PARTIDA DE (SOFT START) SSW 07 30A	WEG	2.0	UND	3.332,36	1.699,50	3.399,00
12	CHAVE DE PARTIDA DE (SOFT START) SSW 07 45A	WEG	3.0	UND	4.435,38	2.262,04	6.786,12
13	CHAVE DE PARTIDA DE (SOFT START) SSW 07 171A	WEG	1.0	UND	9.623,88	4.908,17	4.908,17
14	CONECTOR DE BRONZE P/ HASTER DE ATERRAMENTO 1/2"	BETEL	5.0	UND	23,18	11,82	59,10
15	CONTACTOR 10A 380 VOLTS	JNG	40.0	UND	347,88	177,41	7.096,40
16	CONTACTOR 25A 380 VOLTS	JNG	40.0	UND	232,78	118,71	4.748,40
17	CURVA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4" 90°	DAISA	50.0	UND	4,04	2,06	103,00
18	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPERES DIN	WEG	5.0	UND	12,68	6,46	32,30
19	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 AMPERES DIN	WEG	15.0	UND	55,02	28,06	420,90
20	DISJUNTOR TRIFÁSICO 200 AMPERES DIN	WEG	1.0	UND	426,97	217,75	217,75
21	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMPERES DIN	WEG	2.0	UND	61,09	31,15	62,30
22	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 AMPERES DIN	WEG	3.0	UND	72,09	36,76	110,28
23	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPERES DIN	WEG	13.0	UND	61,49	31,35	407,55
24	ELETRODO PARA CONTROLE DE NÍVEL TIPO PENDULO	SIBRATEC	50.0	UND	38,58	19,67	983,50
25	ELETRODUTO RÍGIDO 3/4" C/ 3M	KRONA	20.0	VAR	12,63	6,44	128,80

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
JAGUARIBE - CEARÁ



26	FITA ALTA FUSÃO 19MM X 2M	3M	15.0	UND	17,97	9,16	137,40
27	FITA ISOLANTE 19MMX20M	3M	30.0	UND	13,50	6,88	206,40
28	HORIMETRO ANALÓGICO 220V	SIBRATEC	20.0	UND	158,10	80,63	1.612,60
29	LAMPADA FLUORESCENTE 20W COMPACTA	OSRAM	80.0	UND	14,47	7,37	589,60
30	LAMPADA FLUORESCENTE 40W COMPACTA	OSRAM	80.0	UND	31,47	16,04	1.283,20
31	LUVA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4"	KRONA	50.0	UND	1,48	0,75	37,50
32	RELE DE NIVEL 220/380V	ALTRONIC	30.0	UND	128,29	65,42	1.962,60
33	RELE DE SOBRECARGA 07 A 10 RW 17	WEG	15.0	UND	144,66	73,77	1.106,55
34	RELE DE SOBRECARGA 18 A 24 RW 67	WEG	15.0	UND	294,25	150,06	2.250,90
35	RELE DE TEMPO 0 A 10 SEGUNDOS 220 VOLTS	WEG	3.0	UND	94,74	48,31	144,93
36	RELE FALTA DE FASE 380 VOLTS	WEG	30.0	UND	288,63	147,20	4.416,00
37	RELE FOTOELÉTRÔNICO C/BASE NF P/ POSTE	UNIVERSAL	25.0	UND	37,73	19,24	481,00
38	SINALEIRO AMARELO 220V CAIXA C/ 10 UND	SIBRATEC	2.0	CX	95,63	48,77	97,54
39	SINALEIRO VERDE 220V CAIXA C/ 10UND	SIBRATEC	2.0	CX	97,36	49,65	99,30
40	SINALEIRO VERMELHO 220V CAIXA C 10 UND	SIBRATEC	2.0	CX	94,74	48,31	96,62
41	TIMER PROGRAMÁVEL DIGITAL PARA TRILHO DIN 220V	KEY WEST	20.0	UND	121,28	61,85	1.237,00
42	VOLTÍMETRO ANALÓGICO DE 0-600V ca	POLUS	10.0	UND	111,33	56,77	567,70
67	CABO FLEXIVEL 1,0MM PEÇA C/100M	SIL	2.0	PÇ	141,98	72,40	144,80
68	CABO FLEXIVEL 1KV 16MM	SIL	200.0	MT	23,02	11,74	2.348,00
69	CABO PP FLEXIVEL 3X1,5MM PEÇA C/100M	SIL	4.0	PÇ	516,93	263,63	1.054,52
70	CABO PP FLEXIVEL 3X6MM PEÇA C/100M	SIL	5.0	PÇ	1.169,43	596,40	2.982,00
71	QUADRO ELÉTRICO 40 X 30 X 20CM	BNEM	5.0	UND	468,46	238,91	1.194,55
Total do lote.....							R\$ 70.288,70

56 - LOTE II - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
43	ARAME FARPADO ROLO C/500M	VONDER	6.0	RL	406,36	207,24	1.243,44

jm

44	ARAME GALVANIZADO Nº 18	VONDER	14.0	KG	30,96	15,78	220,92
45	BARRA ROSQUEÁVEL GALVANIZADA ZINCADA DE 1/2"	CISER	50.0	MT	29,39	14,98	749,00
46	BARRA ROSQUEÁVEL GALVANIZADA ZINCADA DE 5/16"	CISER	50.0	MT	24,46	12,47	623,50
47	BROXA 18 X 8CM	ROMA	15.0	UND	9,17	4,67	70,05
48	CADEADO 40MM	PADO	20.0	UND	33,63	17,15	343,00
49	CIMENTO SACO COM 50KG	ELO	400.0	SCO	46,83	23,88	9.552,00
50	LIXA FERRO Nº100	ATLAS	60.0	UND	4,06	2,07	124,20
51	LIXA FERRO Nº 50	ATLAS	60.0	UND	4,70	2,39	143,40
52	LUVA DE RASPA LONGA	INBRAS	40.0	PAR	22,50	11,47	458,80
53	LUVA LÁTEX TAM G	SUPERMAX	80.0	PAR	10,31	5,25	420,00
54	PREGO 1" X 15MM	GERDAU	10.0	KG	20,81	10,61	106,10
55	PREGO 3X8 MM	GERDAU	10.0	KG	22,29	11,36	113,60
56	SOLVENTE L	MAZA	25.0	LT	14,67	7,48	187,00
57	SUPERCAL 5KG	HIDRACOR	80.0	PCT	12,42	6,33	506,40
58	TIJOLO FURADO	TAMBAU	10.0	MIL	830,63	424,11	4.241,10
59	TINTA ESMALTE 3,6L CORES DIVERSAS	HIDRACOR	40.0	GLO	74,54	38,01	1.520,40
60	TRINCHA DE 1"	ATLAS	20.0	UND	4,20	2,14	42,80
61	VERGALHÃO CA - 50 12'M 3/8"	GERDAU	30.0	VAR	115,27	58,78	1.763,40
62	VERGALHÃO CA - 50 12'M 1/2"	GERDAU	30.0	VAR	63,47	32,36	970,80
					Total do lote.....R\$ 23.399,91		

Homologado para EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.904.661/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 93.688,61 (noventa e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos), em 25/07/2024.



Jander Robson Bezerra Gomes

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024070401 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA. CNPJ/MF Nº 14.248.351/0001-20 LOTE III – PRÉ-MOLDADO, totalizando o lote com o valor R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais) e EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA. CNPJ/MF Nº 28.904.661/0001-60, LOTE I – MATERIAL ELÉTRICO, com o valor R\$ 70.288,70 (setenta mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta centavos) e o LOTE II – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, com o valor R\$ 23.399,91 (vinte e três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e um centavo) totalizando os lotes com o valor de R\$ 93.688.61 (noventa e três mil, seiscentos e oitenta e oito e sessenta e um centavo). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 25 de julho de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.



Jaguaribe, 25 de julho de 2024

Edição Nº: 4293

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE Nº 050/2024. O Ordenador de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO TEMÁTICA DO COLEGIADO E VISITA TÉCNICA A FLORESTA NACIONAL DO ARARIPE-APODI (FLONA), NOS MUNICÍPIOS DE BARBALHA E CRATO – CEARÁ, **RESOLVE** Designar CÍCERO JUNIÊ BARRETO, portador do CPF: 218.722.793-68, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificadas e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE a efetuar o pagamento de 02 (duas) diárias, no valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais), totalizando R\$ 120,00 (cento e vinte reais), a se realizar nos dias 25 e 26 de julho de 2024. **REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRE-SE** Jaguaribe-CE, 25 de julho de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

*** **

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE Nº 051/2024. O Ordenador de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: **REPARAR E RETIRAR MOTOR DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SÍTIO PEDRA BRANCA E DA COMUNIDADE DE JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ, NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-ME, NA CIDADE DE IGUATU – CEARÁ. RESOLVE** Designar JOSÉ DAMASIO NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de R\$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 25/07/2024. **REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRE-SE.** Jaguaribe-CE, 25 de julho de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

*** **

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024070401 - PE. Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.** Vencedor: CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA. CNPJ/MF Nº 14.248.351/0001-20 **LOTE III – PRÉ-MOLDADO**, totalizando o lote com o valor R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais), EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA. CNPJ/MF Nº 28.904.661/0001-60, **LOTE I – MATERIAL ELÉTRICO**, com o valor R\$ 70.288,70 (setenta mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta centavos) e o **LOTE II – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**, com o valor R\$ 23.399,91 (vinte e três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e um centavo) totalizando os lotes com o valor de R\$ 93.688,61 (noventa e três mil, seiscentos e oitenta e oito e sessenta e um centavo). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 25 de julho de 2024. **JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.**

*** **

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024070401 - PE. Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.** Vencedor: CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA. CNPJ/MF Nº 14.248.351/0001-20 **LOTE III – PRÉ-MOLDADO**, totalizando o lote com o valor R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais) e EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA. CNPJ/MF Nº 28.904.661/0001-60, **LOTE I – MATERIAL ELÉTRICO**, com o valor R\$ 70.288,70 (setenta mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta centavos) e o **LOTE II – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**, com o valor R\$ 23.399,91 (vinte e três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e um centavo) totalizando os lotes com o valor de R\$ 93.688,61 (noventa e três mil, seiscentos e oitenta e oito e sessenta e um centavo). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 25 de julho de 2024. **JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.**

*** **